
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor zdravotnictví

Oddělení sekretariátu

MHMPXPL5EL5S

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:'

JHDr. Heda Nejedlá

236 004 173

Počet listů/příloh: 2/1

Datum:

23.03.2023

Č.j.:

MHMP 603605/2023

Sp. zn.:

S-MHMP 530681/2023

Odpověď- žádost ze dne 14. 3. 2023

Rozhodnutí

Odbor zdravotnictví Magistrátu hlavního města Prahy (dále pouze „ZDR MHMP“) jako povinný

subjekt ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „TnfZ“), ve věcí žádosti o poskytnutí informace ze dne 14.
3. 2023,

rozhodl v souladu s ust.

§ 8a odst. 1 InfZ a dále podle ust. § 15 odst. 1 IníZ ve spojem s ust. § 67 zákona č. 500/2004 Sb.,

správní řád,

takto:

Žádost

se částečně odmítá v rozsahu:

Údajů, které by mohly vést k identifikací pracovníka dotčeného subjektu, resp. příspěvkové

organizace Sociální a ošetřovatelské služby - SOS Praha 8, se sídlem Bulovka 1462/10, 180
00 Praha 8, IČ: 70871213, a to v rozsahu jméno, příjmení a telefonní kontakt a dále

Sídlo; Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1

Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1
Kontakmí centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157
E-mail: posta@Draha,eiL ID DS: 48ia97h1/3



vlastnoručního podpisu ředitelky příspěvkové organizací Sociální a ošetřovatelské služby 
Praha 8 - SOS Praha 8, se sídlem Bulovka 1462/10,180 00 Praha 8, IČ: 70871213.

Odůvodnění:

Dne 14. 3. 2023 se obrátila žadatelka na ZDR MHMP se žádostí o poskytnutí celého vyjádření 
SOS Praha 8, ve kterém je mimo jiné uveden text:“.. .Na základě kontroly MHMP a události jím 
předcházejících došlo k setkání naší organizace se zástupci zřizovatele, jejímž předmětem bylo 
vyřešení otázky, jakou cestou se má Dum sociálních služeb v tomto okamžiku vydal... Noví klienti 
jsou již přijímání výhradně smluvní domácí péče, pokud to jejich stav požaduje a současní klienti 
jsou převáděni na tyto nová pravidla a podmínky...“; a to v podobě přijaté datové zprávy ve 
formátu ,,zfo“ nebo listinné.

ZDR MHMP poskytl žadatelce „Písemnou zprávu o přijatých opatřeních k nápravě nedostatků 
zjištěných na základe kontroly“ ze dne 20. 8. 2021, ovšem částečně anonymizovaué, a to 
v rozsahu osobních údajů jednoho pracovníka uvedené příspěvkové organizace a vlastnoručního 
podpisu ředitelky v této příspěvkové organizaci.

ZDR MHMP přihlédl při svém rozhodování k Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (General Data Protection 
Regulation - GDPR) jsou „osobními údaji“ veškeré informace o identifikované nebo 
identifikovatelné fyzické osobě (dále jen „subjekt údajů“); identifikovatelnou fyzickou 
osobou je fyzická osoba, kterou lze přímo či nepřímo identifikovat, zejména odkazem na 
určitý identifikátor, například jméno, identifikační číslo, lokační údaje, síťový identifikátor 
nebo na Jeden či více zvláštních prvků fyzické, fyziologické, genetické, psychické, 
ekonomické, kulturní nebo společenské identity této fy^zícké osoby.

Příklady osobních údajů zahrnují:
jméno a příjmení, 
domácí adresa,
e-mailová adresa jako ie např. jméno. příhnení@firma.com. 
číslo identifikační karty,
lokační údaje (např. funkce využívající údaje o poloze v mobilním telefonu), 
adresa IP (internetový protokol),
ID souboru cookies, 
identifikátor telefonu pro inzerenty,
údaje ve vlastnictví nemocnice nebo lékaře, které by mohly být symbolem, jenž určitou 
osobou jedinečně identifikuje

Poučení:
Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 16 odst. 1 InfZ a v souladu s § 83 a 86 správního řádu, ve lhůtě 
15 dní ode dne jeho doručení podat odvolání k Ministerstvu zdravotnictví, a to podáním učiněným

2/3



prostřednictvím odboru zdravotnictví Magistrátu hl. m. Prahy, Jungmannova 35/29,110 00 Praha

1 Nové Město. Lhůta pro podání odvolání běží ode dne následujícího po dni doručení tohoto

roz

Ing. Alena Havelková

ředitelka odboru zdravotnictví MHMP

Přílohy;

Písemná zpráva o přijatých opatřeních k nápravě nedostatků zjištěných na základě kontroly

Rozdělovník:

1. ZDRMHMP

2.

3/3


